
 

Akademický senát Vysoké školy polytechnické Jihlava 

Zápis AS_1_2005 1/5 

 

Zápis ze zasedání 
č. 1/2005 

Akademického senátu VŠPJ 

 

Termín zasedání: 16. listopadu 2005 
Přítomni: za akademickou komoru (dále jen AK) 10 (viz prezenční listina) 

za studentskou komoru (dále jen SK) 5 (viz prezenční listina) 

Celkem přítomno 15 členů (100 %), zasedání je usnášeníschopné. 

Hosté:  PaedDr. Ladislav Jirků, pověřený výkonem působnosti orgánů VŠPJ 
Ing. Hana Pospíchalová, vedoucí kanceláře rektora 

Program jednání: 
1) volba předsedy a místopředsedů Akademického senátu 
2) schválení vnitřních směrnic VŠPJ 
3) usnesení o vyhlášení voleb kandidáta na funkci rektora 
4) schválení návrhu členů disciplinární komise 
5) různé 

Zasedání zahájil RNDr. PaedDr. Jaromír Rux, CSc. jako nejstarší člen Akademického senátu 
(dále jen AS), který přivítal všechny členy prvního AS VŠPJ, poblahopřál jim ke zvolení, 
popřál všem mnoho úspěchů v práci a předal slovo PaedDr. Jirků. 

PaedDr. Jirků , který byl do zvolení řádného AS pověřen výkonem působnosti tohoto orgánu, 
symbolicky předal výkon pravomocí řádně zvoleným členům AS. Zdůraznil historicky 
významnou chvíli (zvolení a zahájení činnosti prvního samosprávného orgánu na první 
veřejné vysoké škole neuniverzitního typu v ČR) a podal základní informace o perspektivách 
školy, tvorbě studijních programů, vnitřních předpisů a personálním obsazení administrativy 
VŠPJ. 

RNDr. PaedDr. Jaromír Rux, CSc. přikročil k bodu 1) programu a v souvislosti s ním 
upozornil na možnost hlasování veřejného nebo tajného.  

NÁVRH na hlasování: volby předsedy a místopředsedů uskutečnit veřejně 
PRO  15        PROTI  0         ZDRŽEL SE  0         
Výsledek hlasování: SOUHLAS 

 

 



Zápis AS_1_2005 2/5 

 

Bod jednání č. 1 

RNDr. PaedDr. Jaromír Rux, CSc. vyzval členy AS k přednesení návrhů na předsedu AS. 
Mgr. Radek Stolín navrhl Ing. Jakuba Novotného a odůvodnil svůj návrh počtem hlasů, které 
navržený obdržel ve volbách, odbornými a lidskými kvalitami a tím, že jde o pracovníka 
stěžejní katedry VŠPJ. 
Jiný návrh nebyl podán. 

NÁVRH na hlasování: zvolit Ing.Jakuba Novotného za předsedu AS 
PRO  14        PROTI  0         ZDRŽEL SE  1         
Výsledek hlasování: SOUHLAS 

Prvním předsedou AS VŠPJ byl zvolen Ing. Jakub Novotný z katedry ekonomie a 
managementu. 

RNDr. PaedDr. Jaromír Rux, CSc. poblahopřál nově zvolenému předsedovi a předal mu 
řízení zasedání. 

Předseda AS Ing. Jakub Novotný poděkoval za projevenou důvěru, ujal se vedení dalšího 
jednání a vyzval členy k navržení kandidátů na funkce místopředsedů. 

Za SK navrhl Aleš Kratina pana Michala Zadinu,  jiný návrh  ve SK  nebyl podán.   

NÁVRH na hlasování: zvolit Michala Zadinu za místopředsedu AS ze studentské komory 
PRO  4        PROTI  0         ZDRŽEL SE  1         
Výsledek hlasování: SOUHLAS 

Místopředsedou AS za studentskou komoru se stal Michal Zadina. 

Za AK navrhla Mgr. Marcela Novotná Ing. Miloslava Reitermana, dále Ing. Libuše Měrtlová 
Mgr. Novotnou a Ing. David Matoušek navrhl Mgr. Radka Stolína.  Mgr. Novotná a Mgr. 
Stolín se své kandidatury vzdali. 

NÁVRH na hlasování: zvolit Ing.Miloslava Reitermana  za místopředsedu AS z akademické 
komory 
PRO  9        PROTI  0         ZDRŽEL SE  1         
Výsledek hlasování: SOUHLAS 

Místopředsedou AS za akademickou komoru se stal Ing. Miloslav Reiterman. 

Bod jednání č. 2 

Senát projednal (v souladu s § 9, odst. 1 zák. o VŠ) 9 vnitřních směrnic, které podle zákona 
111/1998 Sb. podléhají následné registraci (schválení) na MŠMT. K jednotlivým předpisům 
proběhla diskuse, v níž si členové senátu vyžádali stanoviska a vysvětlení od přítomných 
hostů. 
O každém předpisu se hlasovalo samostatně. 

NÁVRH: souhlas se zněním Statutu VŠPJ 
PRO  15        PROTI  0         ZDRŽEL SE  0         
Výsledek hlasování: SOUHLAS 



Zápis AS_1_2005 3/5 

NÁVRH: souhlas se změnou  v textu Volebního a jednacího řádu Akademického senátu VŠPJ 
v čl. 1, odst. 11 ve smyslu: členství zaniká … b) vzdáním se členství v Akademickém senátu, 
bod c) rozdělit na dva body c) odvoláním člena AS, d) jmenováním do funkce…., e) viz 
původní bod d) 
PRO  15        PROTI  0         ZDRŽEL SE  0         
Výsledek hlasování: SOUHLAS 

NÁVRH: souhlas se zněním Volebního a jednacího řádu Akademického senátu VŠPJ včetně 
schválené změny 
PRO  15        PROTI  0         ZDRŽEL SE  0         
Výsledek hlasování: SOUHLAS 
 

NÁVRH: souhlas se zněním Vnitřního mzdového předpisu 
PRO  13        PROTI  0         ZDRŽEL SE  2         
Výsledek hlasování: SOUHLAS 
 

NÁVRH: souhlas se zněním Jednacího řádu Akademické rady VŠPJ 
PRO  15        PROTI  0         ZDRŽEL SE  0         
Výsledek hlasování: SOUHLAS 
 

NÁVRH: souhlas se zněním Řádu výběrového řízení na obsazení míst akademických 
pracovníků 
PRO  15        PROTI  0         ZDRŽEL SE  0         
Výsledek hlasování: SOUHLAS 

NÁVRH: souhlas se změnou Studijního a zkušebního řádu v čl. 20, bod 6) „Zápočtem se 
ukončují sportovní aktivity“ (původně …kurzy sportovních aktivit) 
PRO  14        PROTI  0         ZDRŽEL SE  1         
Výsledek hlasování: SOUHLAS 
 

NÁVRH: souhlas se zněním Studijního a zkušebního řádu včetně změny 
PRO  14        PROTI  0         ZDRŽEL SE  1         
Výsledek hlasování: SOUHLAS 
 

NÁVRH: souhlas se změnou ve Stipendijním řádu v čl. 4, odst. 1 d) slovosled upravit na „. ..v 
případech hodných zvláštního zřetele….“ 
PRO  14        PROTI  0         ZDRŽEL SE  1         
Výsledek hlasování: SOUHLAS 
 

NÁVRH: souhlas se zněním Stipendijního řádu včetně změny  
PRO  15        PROTI  0         ZDRŽEL SE  0         
Výsledek hlasování: SOUHLAS 
 

 



Zápis AS_1_2005 4/5 

NÁVRH: souhlas se zněním Disciplinárního řádu pro studenty 
PRO  15        PROTI  0         ZDRŽEL SE  0         
Výsledek hlasování: SOUHLAS 
 

NÁVRH: souhlas se zněním Řádu celoživotního vzdělávání 
PRO  15        PROTI  0         ZDRŽEL SE  0         
Výsledek hlasování: SOUHLAS 

Bod jednání č. 3 

Členové senátu se v diskusi shodli na termínu, formě a znění vyhlášení voleb kandidáta na 
funkci rektora. V předloženém návrhu textu Usnesení v čl. 5 bude odstraněna věta („Je-li 
takových víc….“) 

Vzhledem k nejasné dikci zákona ohledně toho, kdo může kandidovat, žádá AS kancelář 
rektora o zjištění právního výkladu od pracovníků MŠMT .    

NÁVRH: souhlas se zněním Usnesení o vyhlášení voleb kandidáta na funkci rektora 
PRO  15        PROTI  0         ZDRŽEL SE  0         
Výsledek hlasování: SOUHLAS 

Text Usnesení bude zveřejněn na nástěnce Akademického senátu v 1. patře školy (vedle 
sekretariátu) a na webových stránkách školy ( záložka Škola – orgány- akademický senát). 

Bod jednání č. 4  

Členové  studentské komory si vyžádali čas na projednání personálního obsazení disciplinární 
komise.   

NÁVRH: odložit schvalování návrhu na jmenování členů Disciplinární komise VŠPJ 
PRO  15        PROTI  0         ZDRŽEL SE  0         
Výsledek hlasování: SOUHLAS 

Návrh na jmenování členů Disciplinární komise nebyl schválen.  

Bod jednání č. 5 

a) p. Šalomoun upozornil na komplikace, které nastaly studentům s počátkem akademického 
roku při přístupu na počítače (disk I)  

NÁVRH: umožnit vzdálený přístup na disk I a projednat tuto záležitost s ved. OIKT 
Mgr. Přibylem 
PRO  11        PROTI  1         ZDRŽEL SE  3         
Výsledek hlasování: SOUHLAS 

b) Ing. Měrtlová a Ing. Novotný navrhli způsob ověřování zápisu z jednání AS 

NÁVRH: zápis z 1. zasedání AS ověří podpisem předseda AS a místopředseda ze SK, od 
dalšího zasedání se 2 ověřovatelé zápisu ( 1 z AK, 1 ze SK) určí volbou při zahájení zasedání  
PRO  14        PROTI  0         ZDRŽEL SE  1 
Výsledek hlasování: SOUHLAS 



Zápis AS_1_2005 5/5 

c) Ing. Novotný navrhl termín dalšího řádného zasedání 

NÁVRH: další řádné zasedání AS se uskuteční ve středu  1. února 2006 od 11.00 hodin v aule 
VŠPJ 
PRO  15        PROTI  0         ZDRŽEL SE  0         
Výsledek hlasování: SOUHLAS 

Na závěr prvního zasedání poděkoval předseda AS všem za účast a popřál členům AS mnoho 
zdaru v práci. 

Zapsala: 
Ing. Hana Pospíchalová 

Za správnost: 
Ing. Jakub Novotný 
Michal Zadina 


